
Российская Федерация

СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р ЕШЕНИЕ

22 ноября 2016г. № 259 с. Верх-Суетка

Об утверждении Положения 
о порядке формирования 
и ведения, обязательного опубликования 
перечня имущества муниципального 
образования Суетский район 
Алтайского края, предназначенного 
для передачи во владение и 
(или) в пользование субъектам 
малого и среднего
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства

Рассмотрев проект решения "Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, 
обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования Суетский район, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктур} 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимою 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или 
в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации", Уставом муниципального образования Суетский район Алтайского края, с 
учетом заключения постоянной депутатской комиссии по бюджету, налоговой и кредитной 
политике, земельным отношениям и природопользованию Суетское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО :
1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения, обязательною 

опубликования перечня имущества муниципального образования Суетский район, свободною 
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (прилагается).

труженик» и размести ть на

В.А.Коробов



Приложение 
к решению 

от 22 ноября 2016 г. N 259

Положение
о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества 

муниципального образования Суетский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования 
перечня имущества муниципального образования Суетский район, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малою 
и среднего предпринимательства (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным 
законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации".

1.2. Положение определяет порядок формирования, ведения, обязательного опубликования 
перечня имущества муниципального образования Суетский район (за исключением земельных 
участков), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).

1.3. Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества (в том числе 
по льготным ставкам арендной платы), включенного в Перечень, устанавливаются действующим 
законодательством и муниципальными правовыми актами.

2. Порядок формирования и ведения Перечня

2.1. В Перечень включается имущество (за исключением земельных участков) 
муниципального образования Суетский район, не закрепленное на праве хозяйственного ведения за 
муниципальными унитарными предприятиями или на праве оперативного управления за

р муниципальными учреждениями, а также свободное от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - Имущество).

2.2. Имущество, включенное в Перечень, может быть предоставлено во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе исключительно субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства.

2.3. Утверждение и ведение Перечня осуществляет Управление по экономическому 
развитию и имущественным отношениям Администрации Суетского района.

2.4. Права пользования имуществом, включенным в Перечень, не могут быть 
переуступлены, переданы в залог, внесены в уставный капитал любых других субъектов 
хозяйственной деятельности.

2.5. Перечень формируется в виде таблицы, содержащей следующие сведения об 
имуществе:

- адрес и место расположения объекта;
- реестровый номер объекта;



- наименование объекта (здание, помещение);
- этажность (для здания), этаж (для помещения)
- общая площадь объекта;
- информация об обременении прав на объект (наименование, организационно-правовая 

форма арендаторов, сроки действия договоров, вид использования).

3. Порядок опубликования Перечня

Перечень и все изменения к нему подлежат обязательному опубликованию в установленном 
порядке в газете "Сельский труженик" и размещению на официальном сайте муниципального 
образования Суетский район в сети Интернет, а также в случаях, предусмотренных 
законодательством, - на официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства.


